
06/08/2020 SEI/PMJ - 6808912 - Aviso de Homologação

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000074574… 1/1

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO, SEI Nº 6808912/2020 - SAP.UPR

O Município de Joinville através da Unidade de Processos da Secretaria de Administração e
Planejamento leva ao conhecimento dos interessados que homologa o processo levado a efeito através da
seleção de Consultor Individual (CI) nº 115/2020, em conformidade com as Políticas para a Seleção e
Contratação de Consultores financiados pelo Banco Interamericano de Desenvolvimento GN-2350-15 e
Contrato de Empréstimo nº 3410/OC-BR (BR-L1405), destinado à contratação de Consultor Individual
(CI) especializado em modelagem hidrológica e hidráulica, com domínio na utilização dos softwares
Hydrologic Engineering Center – Hydrologic Modeling System (HEC-HMS) e Hydrologic
Engineering Center – River Analysis System (HEC-RAS), com o objetivo de subsidiar a equipe
técnica de fiscalização do contrato referente ao “Estudos de Alternativas, Elaboração do
Anteprojeto e dos Projetos Executivos, Memoriais, Especificações Técnicas de Serviços, Orçamento
e Cronograma das Obras de Macrodrenagem, Microdrenagem, Pavimentação e outras
complementares nas sub-bacias hidrográficas dos rios Jaguarão e Bucarein, bem como, na área do
rio Cachoeira diretamente afetada pelos possíveis impactos gerados pela mudança no escoamento” 
(doravante denominadas “Empreendimento”), com base nos estudos realizados no Plano Diretor de
Drenagem Urbana (PDDU) da Bacia Hidrográfica do Rio Cachoeira, na avaliação dos produtos no
âmbito da modelagem hidrológica e hidráulica, por meio da análise da consistência e aprovação dos
dados e estudos, bem como o julgamento efetuado pela Comissão de Licitação, adjudicando o objeto ao
consultor vencedor, qual seja: Jane Cristina Caparica Ferreira Domingues   - R$ 96.751,30 (noventa e
seis mil setecentos e cinquenta e um reais e trinta centavos) . A notificação da adjudicação na íntegra
encontra-se à disposição dos interessados no site www.joinville.sc.gov.br.

Documento assinado eletronicamente por Rubia Mara Beilfuss, Diretor (a)
Executivo (a), em 03/08/2020, às 13:50, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Miguel Angelo Bertolini, Secretário (a),
em 03/08/2020, às 14:08, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 6808912 e o código CRC 07B7E56F.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

19.0.132495-5
6808912v2

Diário Oficial Eletrônico do Município de
Joinville nº 1508
Disponibilização: 05/08/2020
Publicação: 05/08/2020


